
                

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Αναπληρωτριών/τών Διευθυντριών/ντών στις εναπομείνασες κενούμενες 

θέσεις σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου». 

 

Ο Διευθυντής  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου 

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11, κεφ. Ε΄, του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985) «Δομή και 

λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της περ.β) της παρ.1 του άρθρου 16 του ν.4354/2015 (Α΄176) όπως αντικαταστάθηκε 

από την περ. θθ) του άρθρου 28 του ν. . 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/03.08.2021) «Αναβάθμιση του 

σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

3. Το κεφ. Β του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/03.08.2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση 

των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 373 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-7-2022) «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

5. Την παρ. 17 της υπ. αριθ. Δ/5716/88 απ. Υπ. Υγείας και το εδ. Ε της παρ. 1 αρθ. 16 του ν.1824/88 

που κύρωσε την άνω Απ. Δ/5716/88 και ισχύει. 

6. Την υπ.αριθμ.πρωτ. 170405/ΓΓ1 (ΦΕΚ 6273/τ. Β΄/ 28-12-2021) Υ.Α. του ΥΠΑΙΘ «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων των αρμοδιοτήτων των Δ/ντων Εκπ/σης». 

7. Την υπ.αριθμ.πρωτ. 74751/Ε2/17-06-2022 Υ.Α. του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Αποσπάσεις Εκπαιδευτικών 

Α/θμιας Εκπ/σης σε Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2022-2023» 

8. Την υπ.αριθμ.πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18.07.2022 Υ.Α. του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Τοποθέτηση 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

9. Την υπ.αριθμ. Φ.350/70/97134/Ε3/05-08-2021 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Γνωστοποίηση 

ΦΕΚ» 

       ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 
                   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                     --------- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ  
& Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 
Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 
 

    Μυτιλήνη : 01.09.2022 
    Αρ. Πρωτ.:  5945 

Ταχ.Δ/νση         Αγ. Συμεών 17 
 81100 Μυτιλήνη 

Πληροφορίες    Μαρία Γ. Ποταμούλα 
Τηλέφωνο         22510-25660 
Ιστοσελίδα        http:// dipe-lesvou.gr 
e-mail                pyspe@dipe.les.sch.gr  

                              
            
                                  

  
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΑΔΑ: Ψ6ΦΙ46ΜΤΛΗ-Η44



10. Την υπ. αριθμ. Φ.361.22/7/77068/Ε3/ 22-06-2022 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με θέμα: « Αναπλήρωση 

Διευθυντών –Υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και Ε.Κ.- Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ.- Προϊσταμένων 

διθέσιων και τριθέσιων δημοτικών σχολείων και νηπιαγωγείων». 

11. Την υπ.αριθμ.πρωτ. 5758/29.08.2022 απόφαση της ΔΠΕ Λέσβου με θέμα: «Αποδοχή 

αίτησης παραίτησης του Προσωρινού Διευθυντή του 6/θέσιου Δ.Σ. παμφίλων» 

12. Την υπ.αριθμ.πρωτ. 5714/01.09.2022 (ΑΔΑ: 6Τ7Ρ46ΜΤΛΗ-Φ9Ε) απόφαση της Δ/νσης Π.Ε. 

Λέσβου με θέμα: «Αποδοχή αίτησης παραίτησης της Αναπληρώτριας  Διευθύντριας  του οργανικά 

12/θεσιου οργανικά δημοτικού σχολείου Πολιχνίτου». 

13. Την υπ.αριθμ.πρωτ. 5885/01.09.2022 (ΑΔΑ: 64Τ846ΜΤΛΗ-ΛΗ0) απόφαση της Δ/νσης Π.Ε. 

Λέσβου με θέμα: «Αποδοχή αίτησης παραίτησης της Αναπληρώτριας  Διευθύντριας  του οργανικά 

6/θεσιου δημοτικού σχολείου Νέας Κούταλης Λήμνου». 

14. Την υπ. αριθμ. 15/01-09-2022 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Λέσβου 

15. Την ανάγκη πλήρωσης των θέσεων των Διευθυντών των εν λόγω σχολικών μονάδων 

16. Την αδυναμία τοποθέτησης οργανικά στη Δ/νση Π.Ε. Λέσβου ανήκοντα εκπαιδευτικού στη θέση 

της/του Αναπληρώτριας/ή Διευθύντριας/η  του Δ.Σ. Πολιχνίτου 

17. Την εύρυθμη λειτουργία των σχολικών μονάδων αρμοδιότητας μας 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

Τοποθετούμε Αναπληρώτριες/τές  Διευθύντριες/ντές στις εναπομείνασες κενούμενες θέσεις 

σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου ως εξής:  

 

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ  Α ΛΕΣΒΟΥ 

Α/Α 
ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑ 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΚΛΑΔΟΣ ΑΠΟ ΕΩΣ 

1 
Δ.Σ. 

ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΥ 
12 8 

ΚΑΤΡΑΚΑΖΑΣ 
ΣΑΒΒΑΣ 

ΠΕ70 01.09.2022 

Την επιλογή, τοποθέτηση και ανάληψη 
υπηρεσίας των νέων διευθυντών 

σχολικών μονάδων και όχι πέραν της 
λήξης του διδ. έτους 

2 
Δ.Σ. 

ΠΑΜΦΙΛΩΝ 
6 6 

ΚΛΕΙΔΑΡΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΕ70 

01.09.2022 

Την επιλογή, τοποθέτηση και ανάληψη 
υπηρεσίας των νέων διευθυντών 

σχολικών μονάδων σύμφωνα με τις 
διατάξεις  κεφ. Β του Μέρους Β΄ του ν. 
4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/03.08.2021 

3 
1ο Δ.Σ. 

ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ 
6 6 

ΤΑΜΒΑΚΕΡΑΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΠΕ70 

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ  Β ΛΕΣΒΟΥ 

Α/Α 
ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑ 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΚΛΑΔΟΣ ΑΠΟ ΕΩΣ 

1 
Δ.Σ. ΝΕΑΣ 

ΚΟΥΤΑΛΗΣ 
6 6 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 
ΚΩΝ/ΟΣ 

ΠΕ70 01.09.2022 

Την επιλογή, τοποθέτηση και ανάληψη 
υπηρεσίας των νέων διευθυντών 

σχολικών μονάδων σύμφωνα με τις 
διατάξεις  κεφ. Β του Μέρους Β΄ του ν. 
4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/03.08.2021 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΦΙ46ΜΤΛΗ-Η44



Για το χρονικό διάστημα που ασκεί τα καθήκοντα της/του η/ο αναπληρώτρια/ής διευθύντρια/ής 

λαμβάνει το αντίστοιχο μηνιαίο επίδομα θέσης ευθύνης σύμφωνα με την περ.β) της παρ.1 του 

άρθρου 16 του ν.4354/2015 (Α΄176) όπως αντικαταστάθηκε από την περ. θθ) του άρθρου 28 του ν. 

4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/03.08.2021) 

Παρακαλούμε να αναλάβετε υπηρεσία αναφέροντας σχετικά 

 

 
    Ο Διευθυντής  Π.Ε. Λέσβου 
  
 

                                                                   
Δημήτριος Βούλγαρης 

 
 

Κοινοποίηση: 
1. Ενδιαφερόμενοι/ες 
2.  Σχολικές μονάδες 
3.  Π.Μ. εκπαιδευτικών 
4.  Τμήμα Μισθοδοσίας 
 

ΑΔΑ: Ψ6ΦΙ46ΜΤΛΗ-Η44


		2022-09-01T12:07:11+0300
	Athens




